



Kommunstyrelsen

Handläggare
Johanna Lilja, 0456-81 61 21
johanna.lilja@solvesborg.se

Rådet för Trygghet Säkerhet Folkhälsa

Datum	2024-04-18	
Tid	13:00-14:00	
Plats	Lageråssalen	
Deltagare	Birgit Birgersson-Brorsson Mats Gunnarsson Roine Olsson Viveka Olofsson Bengt-Åke Karlsson Ulf Svensson Willy Söderdahl Niklas Joelsson Paul Andersson Stefan Welander Henrik Johnsson, säkerhetschef Gabriella Leandersson, brotts- förebyggande samordnare Maria Torstensson, Folkhälsostrateg/ANDT- samordnare Fredrik Belfrage, chef fritidsgårdarna Johanna Lilja, sekreterare	Frånvarande: Jörgen Englin Robert Manea Jimmy Rask Christopher Ekenberg Benny Karlsson Karolina Widerberg Lina Jörnkrans Lars Ericsson, kommunchef

1. Mötets öppnande

Birgit Birgersson-Brorsson öppnade mötet och närvaro togs.

2. Lägesbild

Säkerhetschef, folkhälsostrateg/ANDTS samordnare samt brottsförebyggande samordnare föredrar den lokala lägesbilden utifrån de sedan tidigare etablerade kategorierna.

Övergripande är läget är f n relativt lugnt, vilket till viss del kan förklaras av att vissa fokuspersoner sitter frihetsberövade och andra fokuspersoner har flyttat till andra kommuner. Vanliga vårtecknen börjar dock synas, som t ex ökad alkoholförtäring och oreda vid resecentrum, överträdelser av tillgripförbudet samt ökning av vissa tillgreppsbrott. Se nedan.

Enheten informerar även om den ”svarta skåpbilen” som omnämnts i media/sociala media. Samverkan med Polismyndigheten och Barn och utbildningsförvaltningen.

Narkotika

Fortsatt anträffas mycket rester från opiat bruk; folie, anpassade brända aluminiumburkar samt rester av cannabisbruk.

Tillgreppsbrott

Den senaste perioden påvisar en ökning av cykelstölder. Företrädelsevis låd- och elcyklar. Stölderna har skett över hela kommunen.

Trafik

Under perioden har det skett en allvarlig olycka mellan A-traktor och moped. Folksam har släppt statistik vilken pekar på att A-traktorer är vållande till merparten av de olyckor de är inblandade i.

<https://nyhetsrum.folksam.se/sv/2024/04/15/dubbelt-sa-stor-risk-for-personskador-i-a-traktorer/>

Skadegörelse och klotter

Fortsatt hög skadegörelse på våra offentliga toaletter. Furulundsskolan har även drabbats där intern inredning (nya möbleman) blivit drabbat.

Den allmänna nedskräpningen fortsätter (alltså inte bara runt A-traktormiljön) där bygg, hushålls- och elektronikavfall dumpas i det offentliga rummet. Trygghetsvårdarna och framför allt kommunens Gata/Parkavdelning tar hand om det de kan, men det finns ingen utpekad resurs/avsättningsyta för detta.

Klotter har upptäckts på Sölvesborgsbron och under viadukten till Gamla Tivoli/Hjortakroken. Allt klotter ska anmälas till Samhällsbyggnadsförvaltningen för borttagning snarast enligt klotterpolicyn. Detta kan göras via kommunens e-tjänst.

Efter större fotbollsmatcher brukar även lyktstolpar och offentliga toaletter "dekaltrimmas" med klistermärken.

Ungdomar

Ett mindre antal "nya" ungdomar, 14-16 år, har figurerat i ett antal händelser och uppvisar hotfulla beteenden, uppträder utåtagerande, aggressivt och otrevligt gentemot allmänhet och butikspersonal. Försök till bedrägerier och stölder har noterats. Polis, socialtjänst och aktuella skolor vet vilka individerna är och har dem under uppsikt.
Se Sölvesborgsmodellen under Åtgärder och förslag.

Missbruk/psykisk ohälsa

I takt med vårvädret ökar den felaktiga alkoholhanteringen på resecentrum och stöket kopplat till denna. Detta behöver stävjas tidigt för att få en lugnare sommar. Samverkan sker kontinuerligt med Polismyndigheten för att få ordning på problematiken men det finns utmaningar med att få resurs till platsen.

Övrigt

Säljare från Sector Alarm har vid kontakt med privatpersoner uppgivit att de samarbetar med Sölvesborgs kommun och Grannsamverkan. Detta tillvägagångssätt har tidigare uppmärksammats i Olofströms kommun. Deras säljare har även knackat på sent på kvällar (efter kl. 22 i vissa fall). Enheten har varit i kontakt med Sector Alarm vilka uppger att de inte står bakom varken de vilseledande säljargumenten eller de sena tiderna. Enligt deras rutiner skall inga "hembesök" göras efter 21.00.

Enheten har vid ett flertal tillfällen lyft problematiken kring innerhamnen och dess nedgångna byggnader. Byggnaderna står nu återigen öppna vilket skapar ett antal problem och faror. *Birgit lyfter frågan med Solixx.*

3. Förslag och åtgärder

Grannsamverkan

Brottsförebyggande samordnare informerar om den träff avseende Grannsamverkan som genomförts i samverkan med Polismyndigheten, Räddningstjänsten och Länsförsäkringar. Denna träff genererade större intresse och uppslutning från nya intresserade. Erfarenhet visar att det svåra är att få dem att hålla i och hålla ut i sitt samverkande.

Willy efterfrågar nyhetsbrev från Polisen/TSF med lite tips och trix och information om hur man jobbar, var man kan vända sig i olika situationer etc.

Nedskräpning

Efter initiativ från skolan kommer man att på en miljö-/hållbarhetsdag genomföra skräpplockning med eleverna. Det kommer bli att genomföras på Kämpaslätten för att skapa medvetenhet för vad nedskräpningen innebär. De platser man kommer fokusera på utgår från kommunens lägesbildsarbete och är platser som identifieras som mest förekommande

för nedskräpning. Flera verksamheter kommer att medverka under dagen och den kommer att avslutas med grillning på torget.

Sölvesborgsmodellen

”Sölvesborgsmodellen” ligger fortfarande på vänt hos berörda förvaltningschefer för att se hur samarbete och ansvarsområden ska hanteras.

När det gäller samverkan med fältsekreterarna vill Birgit veta hur det praktiskt fungerar och önskar en dragning från enheten för Kommunstyrelsen. Det kan krävas förändringar i de olika verksamheterna för att få önskat resultat. *Birgit stämmer av status angående Sölvesborgsmodellen med tjänstemännen.*

Bedrägeriinformation

Brottsförebyggande samordnare har varit ute med Sölvesborg Mjällby Sparbank och Polisen och pratat bedrägerier med våra pensionärsföreningar. Ett liknande upplägg kommer att erbjudas på Duvans mötesplats. Våra medarbetare i hemtjänsten kommer att få informationskort från Polisen att lämna ut till brukare och anhöriga.

Trygghetsskapande åtgärder

Samverkan med Samhällsbyggnadsförvaltningen börjar nu sätta sig och delar av de Trygghetsskapande åtgärderna enheten föreslår kommer på plats. Exempelvis belysning, beskärning men även andra fysiska åtgärder (inhägnad och flytt av ”loket” i Järnvägsparken).

Lokal suicidhandlingsplan

Arbetet utgår från Blekinges strategi för suicidprevention och i arbetsgruppen ingår representanter från samtliga förvaltningar. Målsättningen är att man ska ha en plan framme vid årsskiftet -24/-25. Folkhälsostrateg m.fl. kommer att föredra och informera detta för Kommunstyrelsen.

Pride 2024

Handelsföreningen har tagit initiativ till en Prideparad under torsdagen på Killebom och man har sträckt ut en hand till olika Prideföreningar för hjälp. Ett första möte är genomfört och olika alternativ för upplägg och paradvägar diskuteras för att på bästa sätt utforma på ett bra och resurseffektivt sätt.

”Råd för framtiden”

Brottsförebyggande- och folkhälsostrateg var under förra veckan på Brottsförebyggande Rådets nationella konferens ”Råd för framtiden” i Umeå. Mycket av det som förelästes och diskuterades hade ett storstadsperspektiv, men man börjar dock skilja på storstad och landsbygd även här.

Student 2024

Systembolaget har fått en utmaning inom sin organisation att samverka mer i lokalsamhället. Kommunen, polisen (LPO Karlshamn) och Systembolaget går samman i en kommunikationskampanj i maj- juni där

budskapet är att ”Ett nej kan vara det finaste du ger”. Kampanjen avslutas med en livesändning i lokalpolisens instagramkanal där kommunpolis, folkhälsostrateg och ev någon från Systembolaget pratar alkohol med ett antilagningsperspektiv.

Kameraövervakning

Efterfrågan från myndigheter, regioner och kommuner m.fl. har varit stor vilket har föranlett en regeringsinitierad utredning. Denna utredning föreslår ett slopat tillståndskrav för bland annat regioner och kommuner from 1 juli 2025. Detta skulle ge en större flexibilitet och andra möjligheter i de fall vi behöver arbeta med kameraövervakning.

Erfarenhetsutbyte Trelleborg

Under utredningen av den interna organisationsförändringen var Trelleborg är en av de kommuner man tittade på. Bland annat har Trelleborg arbetat med Trygghetsvärdar sedan 2018. Enheten har en kontinuerlig kontakt med Trelleborg men det första fysiska erfarenhetsutbytet kommer att ske på plats i Trelleborg i maj.

Säkerhetschefen skickar ut en länk till avsnitt #107 i Lottapoden, där Trelleborgs säkerhetschef Malin Ekblad blir intervjuad 2020.

4. Övrigt

Brottsförebyggande samordnare slutar

Gabriella tackar för den här tiden och informerar om att hon i juli kommer att sluta för att återgå till en tjänst inom Polisen. Rådet önskar henne all lycka!